
1Külmissziói Híradó, 2019/01

Isten fent olvasható szavai olyan igazságot fogalmaznak meg, amely egyszerre kijózanító és felemelő. Egyrészt, 
emlékeztet minket arra, hogy magunkban kicsik vagyunk, bármilyen magasztosak is az álmaink. Isten terve és a 
mi helyünk benne lehet egészen más is, mint gondolnánk. Jó szándékkal, nemes lélekkel is elvéthetjük az irányt, 
amelyet Ő jelölt ki nekünk. Másrészt, ez minket csak arra bátorít, hogy teljesen Őrá hagyjuk utunk megválasz-
tását. Kétségtelen, hogy a régiről letérni és az újra rálépni nagyon nehéz: lemondással jár, és a bizonytalanság 
érzése kíséri. Mégis érdemes vállalni a változást. Nagyon tanulságos, ahogyan Pál és Timóteus közös szolgálata 
elkezdődött (ApCsel 16,6–10). Elindultak Frígia és Galácia felé, de „a Szentlélek nem engedte nekik, hogy hir
dessék az igét Ázsiában”. A Míszia felé vezető úton ugyanez történt. A történetet először olvasva megdöbben az 
ember: Isten Lelke akadályozná az apostolokat az evangélium hirdetésében? A válasz: Ő igenis lezárta az útjukat 
több irányból is – hogy csak egyfelé mehessenek tovább: Európába!

Isten új utat nyitott dr. Keszi Krisztina misszionárius életében is: 2019 márciusában befejezi a Liebenzelli Misz-
szió kötelékében végzett szolgálatát, hogy itthon álljon új őrhelyre. Ezzel Alapítványunk történetének egy szaka-
sza is lezárul. A döntést a várakozásnak egy hosszú időszaka érlelte meg, amelyet imádsággal és útkereséssel 
töltöttünk.

Dr. Keszi Krisztina, mielőtt kiutazott volna Zambiába, egy rádiós interjúban idézte annak az imádságnak a 
szavait, amellyel örök hűséget és engedelmességet fogadott Istennek: „Ezt az Istent, aki így szeretett bennünket, 
én is szeretni akarom egész életemmel – szeretni és szolgálni.” Az úton, amelyre akkor elindult, a várakozás és a 
munkálkodás időszakai váltották egymást. Amikor már folyamatban voltak zambiai szolgálatának az előkészü-
letei, elmondta: tizenhét évet várt arra, hogy Isten megnyissa előtte ezt az utat. A Mungwiban eltöltött tizenkét 
évet a szakadatlan munka, az emberfeletti erőt kívánó szolgálat töltötte ki a klinika betegágyai mellett, illetve a 
környező falvak asszonyai és tizenéves fiataljai között. Krisztina Isten élet- és lélekmentő eszköze volt. Odaadá-
sának köszönhetően számtalan embertársunk nyerte vissza az egészségét. Örökre a szívükbe zárták őt, akik ál-
tala ismerték meg Krisztust, s így az egészségüknél is többet kaptak: örök életet. Már teljes idejét a lelkigondozói 
és ifjúsági szolgálatnak szentelte, amikor Isten tudtul adta neki, hogy újra útra kell kelnie. Azóta vártunk felülről 
jövő útmutatásra. Hálásak vagyunk, hogy a kedves Testvérek is csatlakoztak hozzánk az imádkozásban. Nem  
hiába vártunk. Újságunk lapjain olvashatják Krisztina személyes bizonyságtételét arról, hogy Isten milyen választ 
adott neki. A várakozás időszakát ismét a szolgálaté követi, de immár nem misszionáriusként.

Mélységesen hálásak vagyunk Istennek dr. Keszi Krisztina személyéért és szolgálatáért. Alapítványunk Kurató-
riumának tagjai és önkéntesei számára megtiszteltetés és öröm volt ebben a minőségünkben a munkatársainak 
lenni és szolgálatát segíteni. Egy szívvel mondhatjuk, hogy láttuk, amint megvalósul legnagyobb vágya, amelyet 
ő maga így fogalmazott meg: „Az az én életem célja, hogy megdicsőítsem azt a Jézus Krisztust, aki kész volt éle
tét adni az én életemért.” Kívánjuk, hogy Isten gazdagon áldja meg további életét és szolgálatát Megváltó Urunk 
nevének nagyobb dicsőségére! A 2019. évi Missziói napon ünnepélyes keretek között is megköszönjük dr. Keszi 
Krisztina szolgálatát, amelynek pontos időpontját következő számunkban adjuk közre. 

Kevezsda Szilvia a terveknek megfelelően tavaly év végéig a To all Nations elnevezésű szervezet mdekai gyer-
mekotthonában tanulta a csicseva nyelvet. A bentlakás hasznosnak bizonyult, így a malawi csapat vezetése már 
fel is vette a kapcsolatot más otthonokkal, hogy Szilvia ebben a formában folytathassa a nyelvtanulást, és így 
felkészülve álljon szolgálatba az év második felében. A fejleményekről újságunk következő számaiban olvashat-
nak majd részletesebben.

Köszönöm, hogy imádságaikkal és adományaikkal továbbra is támogatják Alapítványunk szolgálatát!

 Tisztelettel:

„Mert amennyivel magasabb az ég a földnél, annyival magasabbak utaim a ti 
utaitoknál, és gondolataim a ti gondolataitoknál.” (Ézsaiás 55,9)

Kedves 
Testvérek!

Török András, elnök
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Tizenkét év 
Afrika útjain

Most, a külmissziói szolgálat befejezését illetően is csak ezt 
mondhatom: 

– Nem én döntöttem el, hanem Isten, és én igent mon-
dok rá.

Néhány évvel ezelőtt Isten két Igét helyezett a szívemre: 
„A régiek ímé beteltek, és most újakat hirdetek, mielőtt meglen-
nének, tudatom veletek” (Ézs 42,9 – Károli). „Ne emlékezzetek 
a régiekről és az előbbiekről ne gondolkodjatok! Ímé, újat cselek-
szem; most készül...” (Ézs 43,19 – Károli). 

Isten szavára fejeztem be az orvosi munkát a klinikán, és 
az Ő szavára jöttem el Mungwiból. Amikor már csomagol-
tam, a zambiaiak azt kérték, hogy ha a misszió házából el 
is költözöm, Mungwiból ne menjek el, maradjak ott, éljek 
velük, éljek közöttük. Nekik is csak azt mondhattam, amit 
sokszor elmondtam: 

– Nem szeretnék sem helyhez, sem szolgálathoz ragasz-
kodni, hanem csak az Úrhoz. 

Az Úr azt kérte, menjek el Mungwiból, tehát most elme-
gyek annak ellenére, hogy a következő lépést nem látom. 
Hová, merre kell tovább mennem? Zambia másik részére? 
Esetleg egy másik afrikai országba, vagy Magyarországra?

Amikor a szolgálati körút során a testvérek megkérdezték, 
mi a tervem a jövőt illetően, készülök-e még visszamenni 
Zambiába, csak ezt válaszolhattam: 

– Igen, mert Isten még nem mondta, hogy abbahagyhatom
a szolgálatot.

De ezt is többször elmondtam: 
– Azt nem tudom, hogy az Úr mit kér tőlem holnap, de azt

már most tudom, hogy megteszem.
Hosszú ideig bizonytalan volt, hogy mi Isten akarata a jö-

vőmet illetően. Jó volt átélnem abban a hosszú várakozási 
időszakban is az Ő bátorítását, szeretetét, hűségét. 

Isten Ura a körülményeknek, az időnek, és soha nem ké-
sik el akaratának kijelentésével. A Molnár Mária Külmissziói 
Alapítvány Kuratóriumi ülése, vagyis a hivatalos döntés előtt 
néhány héttel bizonyossá tett az Ő akarata felől, hogy a misz-
sziós szolgálat számomra befejeződött. Egy Sámuel prófétáról 
szóló igehirdetés kapcsán érthettem ezt meg: „Megöregedtem, 
megőszültem…” (1Sám 12,2). – „Sámuel próféta nem folytatja 
tovább azt a szolgálatot, amelyet eddig végzett, nem járja tovább 
a falvakat. Új feladatot kap.”

Nem folytatja tovább azt a szolgálatot, amelyet eddig vég-
zett. Isten a szívemre helyezte ezt a mondatot. Azért az ige-
hirdetés alatt tovább beszéltem az Úrral: Igen, Uram, de ott 

vannak az elkészített anyagok bembául a fiataloknak, az asszo-
nyoknak, a bibliaköröknek. Azokkal mi legyen? 

Az igehirdető ekkor ezeket mondta: Lehet, hogy még van-
nak tervek a szívedben. Tedd le, nyugodtan ereszd el azokat! Is-
ten nem eredményeket vár, hanem engedelmességet.

Azt kértem Istentől, ha valóban jól értettem, hogy ez az 
Ő terve, akarata az életemre, erősítsen meg ebben a nekem 
oly fontos döntésnek a meghozatalában. Ezt is megtette a kö-
vetkező igehirdetés által, amely Fülöp evangélistáról szólt.  
Fülöp elhagyja Jeruzsálemet, amikor Isten tovább küldi 
Samáriába. Nem kesereg, nem tesz fel kérdéseket, hanem ott-
hagyja a gyümölcsöző szolgálatot, mert engedelmes szolga.

Micsoda kegyelem, hogy Isten, aki Jézus Krisztus érdemé-
ért a mi mennyei Atyánk, beszélő Isten! És mi mint gyerme-
kei, megérthetjük az Ő akaratát!

* * *
Ha visszanézek a mögöttem lévő útra, csak hála van a szí-

vemben. Elsősorban azért, hogy az Úrral tehettem meg ezt az 
utat. Ő fogta mindvégig a kezemet, Ő adott erőt, bátorságot 
nehézségekben, betegségben, az erőmet megahaladó kihívá-
sokban, de ott volt mellettem az örömökben és az áldások 
idején is.

Hála, hogy oly sok ember testi-lelki gyógyulásának lehet-
tem tanúja.

Hála, hogy oly sok és sokféle embernek tehettem bizony-
ságot a klinikán Jézus Krisztusról – AIDS-eseknek, alkoholis-
táknak, balesetet szenvedetteknek és különféle betegségben 
szenvedőknek, különböző felekezetűeknek, baptistáknak, 
katolikusoknak, Jehova tanúinak, fiataloknak és időseknek 
egyaránt.

Hála, hogy az ő anyanyelvükön, bembául beszélhettem 
nekik Jézus Krisztusról, a Benne felkínált kegyelemről, örök 
életről.

Hála az új életet kapott betegekért, fiatalokért.
Hála az itthoni testvérekért, éveken át megtapasztalt, 

hordozó szeretetükért, áldozatvállalásukért. Nem tudtam 
volna szolgálati helyemen kitartani, ha az Úr nem könyörög 
értem szüntelen az Atya előtt, és ha a testvérek nem hordoz-
ták volna imádságban a szolgálatot, az ottaniak életét és az 
enyémet is.

Senkit sem tesz naggyá egy szolgálat, még csak a kapott 
áldások sem. Értékünket az adja, hogy Isten szeret bennün-
ket, és Jézus Krisztus kész volt meghalni értünk a golgotai 
kereszten. Nincs pótolhatatlan, vagy nélkülözhetetlen ember. 
A misszió Ura az Élő Isten. Mi csak zarándokok vagyunk. Ha 
a „felhőoszlop felszáll”, sátort kell bontanunk és tovább kell 
mennünk a cél felé.

Ezt olvastam egy missziós írásban: „Ha valaki egyszer Af-
rika földjére tette a lábát, soha többé nem tudja lerázni a lá-
báról a port.” Ez valóban így van! Tizenkét év a zambiaiak 
között. Zambia az életem részévé vált. Sokan kerültek közel 
a szívemhez: betegek, munkatársak, akikkel kezdettől fogva 
együtt dolgoztunk, időnként nagyon kis létszámban, baptista 
gyülekezeti testvérek, gyerekek, fiatalok, a nyelvtanulásban 

Amikor még 2004-ben Kanadában voltam, a 
misszióba való felkészítés ideje alatt, többször 
megkérdezték tőlem, hogyan döntöttem el, 
hogy a misszióba megyek. A válaszom ez volt: 

– Nem én döntöttem el, hanem Isten, és én
igent mondtam rá.
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segítő asszonyok, özvegyek. A gondolataim gyakran vissza-
szállnak. Nem könnyű a lépés, amelyet meg kell tennem. Bé-
kességet az ad, hogy Isten iránti engedelmességből teszem.

H. Blackaby áhítatos könyvének soraival zárom az elkö-
szönést: „Ha ma az Ő útján járunk, holnap ott leszünk, ahol Ő 
akar látni minket.”

Köszönöm a Testvérek éveken át tartó hűséges áldozatvál-
lalását, imádságait, anyagi teherhordozását, a Molnár Mária 

Külmissziói Alapítvány Kuratóriuma minden tagjának az éve-
ken át tartó áldozatvállalását, önkéntes munkáját. Isten gaz-
dag áldását kívánom mindannyiuk életére.

Testvéri köszöntéssel és elköszönéssel:
Dr. Keszi Krisztina

(Miskolc, 2018. 12. 30.)



Dr. Keszi Krisztina – Zambia

Zambia és Magyarország Napi munka a klinikán

Vasárnai iskolások az imaház előtt

Malária-szezon a klinikán Egy kedves alkalom Mulilóban

A Viktória-vízesés




